V. Utrum in casu supra exposito, cum generatim adscribendi sint viri et mulieres, conveniens sit dicere: «Accipite viri et mulieres», vel simpliciter «accipite hunc habitum», prout est in formula breviarii approbati in Decreto S. R. C. diei 24 Julii 1888?

Porro S. Congregatio, auditio unius ex Consultoribus voto, relatis dubiis respondendum mandavit:

Ad 1.^{um} Negative.

Ad 2.^{um} Nihil officere valori scapularis Imaginum varietatem, dummodo in scapulare appareat color, forma et pannus, quae uti substantialia sunt retinenda, exceptis tamen scapularibus SSmae. Trinitatis et Passionis D. N. J. C. in quibus imagines propiae sunt necessariae.

Ad 3.^{um} Negative ad 1.^{am} partem; affirmative ad 2.^{am} partem.

Ad 4.^{um} Formulam in casu dicendam esse, immediate antequam scapularia imponi incipientur, eaque sacerdote in manibus tenente.

Ad 5.^{um} Si viri a mulieribus facile segregari possit, et dupli actu functio peragi possit, quod certe foret convenientius, tunc, prout de more, adhiberi posset formula longior, mutatis mutandis. Si vero unico actu promiscue viri cum mulieribus sint aggregandi, tunc ad precavendam cæfoniam, formula brevior melius adhiberetur, dicendo tantum «*Accipite hunc habitum*, etc.»

Datum Romæ ex Secretaria ejusdem S. Congregacionis, die 18 Junii 1898.

Fr. HIERONYMUS M.^a Card. GOTTI, Praef.

L. + S.

ANT. Arch. ANTINOEN., Secrius.

ADDENDA ET VARIANDA

IN RUBRICIS GENERALIBUS ET SPECIALIBUS MISSALIS ROMANI
EX DECRETO DIEI 11 DECEMBRIS 1897

In Rubricis generalibus

PARS I.

III.—De Feria et Vigilia

N. 1. Missa de Feria dicitur... *usque ad verba alia de Feria post Nonam. «Missae autem Feriarum majorum occurrentium celebrari possunt etiam in Festis semiduplicibus».*

V.—De Missis Defunctorum

N. 2. Praeterea Feria secunda... *usque ad verba praeterquam in Festis Duplicibus, et Dominicis diebus. «Missae privatae pro Defunctis ut in die obitus seu depositionis etiam in Duplicibus celebrari possunt praesente, insepulto, vel etiam sepulto non ultra biduum cadavere; exceptis Duplicibus primae classis, diebus Duplia prima classis excludentibus, et Festis de praecepto».*

N. 3. «Una tantum Oratio dicenda est in Missis omnibus, quae celebrantur in die Commemorationis omnium Fidelium Defunctorum, die et pro die Obitus seu Depositionis, atque etiam in Missis cantatis vel lectis, permittente ritu, diebus Tertio, Septimo, Trigesimo et die Anniversario alicujus Defuncti, necnon quandocumque pro Defunctis Missa solemniter celebratur, nempe sub ritu qui duplice respondet, uti in Officio quod recitatur post acceptum nuntium de alicujus obitu, et in Anniversariis late sumptis».